РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.08.2020                                                                                                                     № 49-1

О внесении изменений в Устав Момотовского сельсовета

В соответствии с частью 6 статьи 27.1  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ),  руководствуясь статьей 6 Устава Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края
РЕШИЛ:
1. Пункт 5 статьи 40.1 Устава Момотовского сельсовета дополнить подпунктом следующего содержания:
« 8) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта  по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Момотовского сельсовета С. Ю. Иванов.
4. Настоящее Решение вступает в силу  после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов :                                              А. М.    Шестиперова

Глава Момотовского сельсовета:                                             С. Ю. Иванов